
refeitura de »jTanguá

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — TP
01/2023-SEMED - RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA,
LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO
NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. LICITANTES HABILITADAS: E2
ONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; MJ PROJETOS E

ENGENHARIA EIRELI — ME; W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; e RS ENGENHARIA
LTDA. LICITANTES INABILITADAS: HM DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI — EPP, por
descumprimento dos itens 2.2 e 4.1.1; MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA,
por descumprimento dos itens 2.2 e 4.1.1; e SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE
EIRELI — ME,por descumprimento dositens 2.2 e 4.1.1. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso 1,

alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das
Propostas de Preços marcada para o dia 20 de setembro de 2023, às 13h. Maiores informações na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 12 de setembro de 2023. Tiago
Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

o Ph
go Pereira Andrade e Vasconcelo!

o Presidente da Comissão de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 430/2023 - 12/09/2023

"SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO a RESULTADO DE JULGAMENTO: 01/2023-SEMED /2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — TP 01/2023-
SEMED — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de Educação, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO
CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ.
LICITANTES HABILITADAS: E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI;
MJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI — ME; W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; e RS
ENGENHARIA LTDA. LICITANTES INABILITADAS: HM DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI — EPP, por
descumprimento dos itens 2.2 e 4.1.1; MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOSLTDA,por
descumprimento dositens 2.2 e 4.1.1; e SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
— ME,por descumprimento dos itens 2.2 e 4.1.1. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “a”

da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas
de Preços marcadapara o dia 20 de setembro de 2023, às 13h. Maiores informaçõesna sala da Comissão de Licitações,
localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 12 de setembro de 2023. TiagoCAe Vasconcelos — Presidente da Comissãode Licitação.

: Do bsaN
SARAREIAR INICIAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO- EXTRATO DO 1º ADITIVO AOe 26052301 SEINFRA/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -— EXTRATO DO 1º
(PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 26052301SEINFRA, resultante da Tom
Preços Nº 03/2023-SEINFRA, CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA
LOCALIDADE DO SÍTIO CIPÓ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, celebrado entre o
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa COPA
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.200.917/0001 -65, cujo objeto é: O presente Termo Aditivo
tem por objeto o replanilhamento da Obra, em virtude das quantidades conforme projeto básico, para
manter o equilíbrio econômico -financeiro do contrato, sendo necessária a adequação de alguns itens do
projeto ao real a ser executado, tudo conforme parecer técnico e planilha de replanilhamento. Das
Alterações: O Valor Total do Contrato passará de R$ 844.711,00 (Oitocentos e quarenta e quatro mil
setecentos e onze reais), para R$ 1.003.240,17 (Um milhão três mil duzentos e quarenta reais e dezessete
centavos). O valor dos itens que serão acrescidos na planilha irá gerar um acréscimo de R$ 158.529,17
(Cento e cinquenta e oito mil quinhentos e vinte nove reais e dezessete centavos ), correspondendo a
18,77% do total da obra. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2023. EDUARDO AGUIAR BENEVIDES e
JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA - Secretário de
Infraestrutura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃOO “DEPREÇOS: 210/2023
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA
OS EVENTOS DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE Mais informações poderão ser
obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail
comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação
https:/Awnww tiangua.ce.gov.br/leif4133.php?id=437 — JOELSON MAX DA SILVA AMARAL -
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PRíÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORESDE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE- SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO
? DE PREÇOS: 211/2023

o
>

Múnicípio de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL

[nlzrizeAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/09/2023 14:11:49 - IP com nº: 192.168.0.10
E

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=445

www.tiangua.ce.gov.br


